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هدیه به خوانندگان

شهید بی مزار مدافع حرم، علی اصغر شیردل، )وصیت نامه(: 
با توجه به تخریب اماکن مقدسه توسط دشمنان اسلام می روم تا به 
شعار »کلنا عباسک یا زینب)س(« جامه عمل بپوشانم و نزد خاندان 

رسول الله)ص( شرمسار نباشم.

پای درس علی)ع(

ستایش بی اندازه 
خودپسندی و سرکشی می آورد

)امام علی)ع( خطاب به مالک اشتر( تا می توانی به پرهیزکاران 

و راســتگویان بپیوند، و آنان را چنان پرورش ده که تو را فراوان 

نستایند و تو را برای اعمال زشتی که انجام نداده ای تشویق نکنند، 

که ســتایش بی اندازه، خودپسندی می آورد و انسان را به سرکشی 

وامی دارد.
نهج البلاغه- نامه 53

لاریجانی در دیدار با جمعی از نمایندگان پارلمان عراق:

ایران به دنبال رقابت های كوچک كودكانه 
در منطقه نیست

رئیس مجلس با بیان اینکه ایــران به دنبال رقابت های 
کوچک کودکانه در منطقه نیست، گفت: جمهوری اسلامی 

دنبال اتحاد استراتژیک امت اسلامی است. به 
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در شهر مقدس قم 

با جمعی از نمایندگان پارلمان عراق دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی خانه ملت، لاریجانی با اشــاره 
به روابط دو کشــور ایران و عراق اظهار داشــت: دولت عراق، دولت 
دوســت و برادر ما بوده و تلاش ایران همواره برای بهبود شرایط دو 

کشور بوده است.
وی ادامه داد: در چند سال اخیر گروه های تروریستی مشکلات 
امنیتی بسیاری را برای برخی کشورهای منطقه از جمله عراق ایجاد 
کرده اند که با تلاش و همت گروه های عراقی پیشــرفت های خوبی 

حاصل شده است.
رئیس مجلس در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به اهمیت 
مذاکرات و گفت وگوهای سیاسی در عراق تصریح کرد: این اقدامات 
در صحنه داخلی عراق مؤثر اســت. همچنین برای ایران وجود یک 

عراق امن و دموکراتیک دارای اهمیت است.
وی افزود: سیاست کلی جمهوری اسلامی، حمایت از دموکراسی 
در تمام کشورها بوده البته ما با تجزیه کشورها از جمله عراق و سوریه 

مخالف هستیم و این مسئله یک فتنه برای منطقه است.
دکتر لاریجانی تصریح کرد: ایران به هیچ وجه در کشورها از جمله 
عراق به دنبال طایفه گری نیســت و این مسائلی است که دشمنان 

عراق به آن دامن می زنند.
وی ادامه داد: مســئله مهم در شــرایط کنونی برای منطقه این 
اســت که همه ما در جهت دور کردن بحران های تروریستی از امت 
اســلامی تلاش کنیم و برای ایران وحدت امت اسلامی دارای ارزش 

و اهمیت است.
نماینــده مردم قــم در مجلس اضافه کرد: بــه هم ریختگی در 
منطقه به ویژه در عراق و سوریه تنها به نفع دشمنان اسلام و رژیم 
صهیونیســتی است، ما به دنبال رقابت های خرد و کوچک کودکانه 
در منطقه نیستیم بلکه استراتژی جمهوری اسلامی از نخست اتحاد 

استراتژیک امت اسلامی بوده است.
لاریجانی با اشــاره به موضوعات مطرح شده از سوی نمایندگان 
پارلمان عراق یادآور شد: ایران آماده همکاری در زمینه های مختلف 
از جمله موضوع آب حوزه رودخانه اروند و لایروبی آن در چارچوب 

قرارداد 1975، مسئله حقوق زنان و موضوعاتی دیگر است.
در این دیدار همچنین نمایندگان پارلمان عراق مطالبی را درباره 
موضوعــات منطقه ای، داخلی، بین المللی و مســائل مرتبط بین دو 

کشور مطرح کردند.

اخبار ادبی و هنری
مجلس عوام انگلیس برای انتخاب سرود ملی رای گیری می کند!

انگلیس؛ کشوری 
با سیستم قرون وسطایی!

در حالی که انگلیس و رســانه های دولتی و فرمایشی اش مانند 
»بی بی ســی« با عربده های به اصطلاح آزادی خواهی و حقوق بشری 
گــوش عالم را کر کرده اند، در خبرهــای روزهای اخیر آمده بود که 
بالاخره پس از حدود 200 سال، مجلس عوام این کشور انتخاب یک 
سرود ملی برای انگلیس را به رای می گذارد! چون سرودی که اینک 
در تمــام محافل بین المللی به عنوان ســرود انگلیس خوانده و اجرا 
می شود به نام »خداوند ملکه را حفظ نماید«، تنها تعدادی دعا برای 

ملکه انگلیس است که  از سال 1825 اجرا می شود!! 
از طرف دیگر انگلیس یکی از معدود کشــورهایی است که فاقد 
قانون اساسی بوده وقانون اساسی این کشور در واقع معجونی از چند 
فرمان پادشــاهان پیشین این کشور است و به جز یک سری به قول 
خودشان قوانین عرفی، مهمترین منبع آن قانونی به نام »ماگنا کارتا 
لیبراتوم« اســت که در سال 1215 )سالهای اوج قرون وسطی( برای 
برقراری اعتدال مابین پاپ اینوسنت سوم، بارون ها و اشراف انگلستان 

و  پادشاه انگلستان نگاشته شد!
علی رغم اینکه ادعا می شود ملکه انگلیس، مقامی تشریفاتی است 
اما براساس همان قانون قرون وسطایی، وی بیشترین قدرت را در این 
کشــور داراست. او بالاترین مقام سیاسی، نظامی و دینی کشور است 
که به طور موروثی وارث تاج و تخت این کشور بوده و علاوه بر ریاست 
کلیه نهادهای امنیتی و نظامی و سیاسی و حتی قانون گذاری انگلیس، 
تنها کسی است که حق اعلام جنگ یا صلح و تعیین سیاست خارجی 
این کشــور را داراست، سرویس جاسوسی »ام آی 6« منحصرا تحت 
فرمان او بوده  و حتی مدیران »بی بی سی« نیز توسط هیئتی تعیین 

می شوند که منصوب ملکه هستند!!
اگرچه بخشــی از پارلمان انگلیــس انتخابی بوده و با 650 عضو، 
عنــوان مجلس عوام را دارد اما بخش مهم تــر این پارلمان، مجلس 
اعیان نام دارد که 704عضو داشــته و اعضای آن با انتخابات عمومی 
برگزیده نمی شوند بلکه ازمیان لردهای عضو مجلس اعیان )کسانی که 
از سوی ملکه به لقب »شوالیه« مفتخر شده اند!(، 587 نفرآنها مانند 
قرون وسطی به صورت دائم العمرتوسط ملکه منصوب شده و 92 تنَ 
به صورت موروثی پست نمایندگی را در اختیاردارند!! یعنی همگی از 
فرزندان و نوادگان لردها و ارل ها و شوالیه ها هستند!!! همین مجلس 

حق نظارت بر تمامی قوانین مصوب مجلس عوام را دارد.
به این ترتیب ملاحظه می شــود، در قرن بیست و یکم و در راس 
اروپای متمدن، کشــوری به عنوان سمبل حقوق بشری و دمکراسی 

غربی، هنوز به سبک و سیاق قرون وسطی اداره می شود!!!
مسئول بسیج زنان:

انتشار آثار مبتذل 
اسف بار است

مســئول بسیج جامعه زنان گفت: این بسیار اسف بار است که در 
حوزه کتاب و نشــر تغییر 180 درجه ای را به ســمت ضد ارزش ها و 

مسائل ضد اخلاقی می بینیم.
مینو اصلانی مسئول بسیج جامعه زنان در گفت وگو با خبرگزاری 
بسیج گفت: در مورد انتشار آثار مبتذل و ضد اخلاقی مدتها است که 

زنگ خطر به صدا در آمده است.
وی افزود: کتاب باید منشأ افزایش مهارت هایی برای صراط مستقیم 
و زندگی توأم با آرامش و آگاهی شود و این بسیار اسف بار است که در 
حوزه کتاب و نشر این تغییر 180 درجه ای را به سمت ضد ارزش ها 

و مسائل ضد اخلاقی می بینیم.
مسئول بسیج جامعه زنان گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی هم 
در این زمینه بایــد مباحث فرهنگی جامعه را رصد کرده و پیگیری 

داشته باشد.
اصلانی اظهار داشــت: کتاب هایی که چاپ می شوند باید جایگاه 
والاتری داشته و از محتوای غنی، استدلال های محکم علمی، پژوهشی، 

تحقیقاتی،دینی و عرفانی برخوردار باشند.
وی گفت: مردم فهیم و مومن و انقلابی ما از مسئولان می خواهند 
که در این زمینه دقت بیشــتری داشــته باشند تا جوانان در دام این 

کتب منحرفی نیفتند.
بیانیه خانه موسیقی 
علیه 500 موسیقیدان

دعوای خانه موسیقی و منتقدانش هر روز بیشتر و بیشتر می شود. 
هفته گذشــته طی اقدامی بی ســابقه 500 تن از اهالی موسیقی 
در اقدامی مشــترک با امضای نامه ای اقدامات اخیر خانه موسیقی را 

محکوم کردند.
اما خانه موســیقی هم درباره محکومیت خانه موسیقی از سوی 

500 تن از هنرمندان بیانیه ای منتشر کرد.
خانه موســیقی در این بیانیه، موسیقیدان های منتقد خود را به 

رفتارهای پوپولیستی، شلوغ کاری و لشکرکشی متهم کرده است.
در بخشی از این بیانیه آمده است: مسئله کاملا روشن و ساده است 
و نیازی به این همه اتلاف انرژی و تصدیع نیست، در فضای ارتباطی 
و شــفافی که قلب حقیقت و وارونه جلوه دادن مسائل عمر کوتاهی 
داشته و حقایق به سرعت بر همگان آشکار می شود متوسل شدن به 
شــلوغ کاری و جمع آوری امضا و لشگرکشی و...همه و همه در مقابل 
منطق و اســتدلال مبتنی بر اسناد و مدارک بی بها و ناکارآمد بوده و 

به سرعت رنگ می بازند.
در این بیانیه تصریح شده است: آیا صرف منتقد و یا هنرمند بودن 
مصونیت آور است؟ یعنی اگر منتقدی مرتکب خطا و اعمال خلاف قانون 
شــد به صرف منتقد بودنش دارای حصار وحاشیه امن است و ضابط 
قانونی حق برخورد با ایشان را ندارد؟ اگر این منتقد به هیچ صراطی 
مستقیم نیامد و همچنان در رسانه ها به جای درج انتقادات مستدل و 
سازنده فقط به انتشار مطالب کذب و تهمت در صدد ترور شخصیت های 
حقیقــی و حقوقی برآمد آنگاه چه باید کرد؟! آیا امضا کنندگان متن 
بیانیه با این رویه موافقند که هنرمندان آزادند در رسانه ها هنرمندان 
دیگر را دزد و خطاکار معرفی کنند و نباید پاسخگوی سخنان و ادعاهای 

خویش باشند؟ قطعا چنین نیست.
در بیانیه خانه موسیقی همچنین آمده است: در این ماجرا چه کسی قصد 
اعمال فشــار دارد؟ آقای فاطمی و چند نفر دیگر از همراهان ایشان مطالبی را 
به اعضای هیئت مدیره خانه موســیقی نسبت داده اند که جای بحث و بررسی 
دارد. خانــه این اتهامات را رد می کند و از ســوی دیگر حضرات بر گفته خود 
اصرار داشــته و مدعی داشتن اسناد هستند خب در این صورت چه راهی برای 
اثبات یا رد اتهام و روشــن شــدن حقیقت هست؟ آیا غیر از بررسی حقوقی در 
مراجع رسمی؟ خب این چه اشکالی دارد که حقایق برای همگان روشن شود؟ 
چه افرادی از روشن شدن حقیقت واهمه دارند؟ مگر جمع آوری امضا به معنای 
اعمال فشار برای عدم رسیدگی نیست؟ مگر تماس و اصرار واسطه های مختلف 
با اعضای هیئت مدیره و شــورای عالی برای پس گرفتن شکایت فشار نیست؟ 
خب در این صورت اعمال فشار از طرف کیست؟ چرا نمی گذارید حرف های فرد 

مورد حمایتتان به کرسی بنشیند؟

»سلحشور«؛ الگوی هنرمند انقلابی
پژمان کریمی
ســال 70 بود.روزهایی که نمایش »ایوب)ع(« کار »فرج الله سلحشور« روی 
صحنه رفته بود ودر دل مخاطبان متدین تئاتر، جایی برای خود باز کرده بود. هر 
کسی که به پای تماشای آن نمایش می نشست، نمی توانست که  خود را از شعاع 

تاثیر نمایش به دور نگه دارد.
»ایوب)ع(« بعدها به مجموعه ای تلویزیونی تبدیل شــد و سازنده اش رسما  
و به درســتی، به روی سکویی ایســتاد که جای هر کسی نبود: »کارگردانی آثار 

دینی تلویزیونی«!
حاج فرج الله، با تحصیل معارف اسلامی، مقید کردن خود به باورهای الهی، 
هنرش را از صافی تعهد عبور داد و تا پایان عمر با برکتش،به تعهد و رسالت دینی 
که عهده دار آن بود، آگاهانه و هشــیار، وفادار ماند و پای فشــرد. به دلیل همین 
وفاداری و پای فشــاری اش برباورهای الهی، تصمیم گرفته بود تنها به قصه های 
قرآنی جان و دل مشــغول دارد و حاصل هنر و هنرمنــدی اش، جزرنگ قرآنی 
نپذیرد. چنین بود که؛ او و آثارش از حدیث نفس و تمنیات نفسانی به دور بود و 

بوی تعلقات دنیوی نمی داد!
او هیچگاه به مانند هنرمندان مدعی روشنفکری، خود را از مردم و باورهای 
مردمش جدا ندانســت.به سادگی زندگی کرد و به ســادگی با دردها و رنجها و 

شادی های هموطنانش زندگی کرد. 
از اداهای رایج در جامعه هنری مبرا بود. مثلا میان اندیشه سیاسی و اندیشه 
فرهنگی خط تمایزی متصور نبود. هنرمند مســلمان را الزاما هنرمندی سیاسی 
می دانست و تلاش نمی کرد به بهانه اجل بودن شأن فرهنگ از ساحت سیاست، 
چشــم بر رخدادهای جهان سیاســت ببندد و »حــق« و »حقیقت« و »عدالت 

ورزی« را بی اعتنایی کند!
یکی از ویژگی های  سلحشور، ایستادن بر قله انقلابی بودن و موضعگیری های 

صریح و فارغ از مصلحت اندیشی های زبونانه بود.
خوب به یاد دارم که وقتی نسبت به واقعیت فساد در صحنه سینمای کشور، 
لب به اعتراض گشــود،چه کســانی و با چه طرز تفکری، نظــر وی را به کلیت 
ســینمای ایران نسبت دادند تا اهالی سینمای ایران را در برابرش به صف کنند 
و واقعیتی را ، چنین، به انکار آیند. با این حال، سلحشــور با احترام گذاشــتن 
بــه هنرمندان اصیل و اخلاق مدار، همچنان وجود مفســدان آلوده کننده فضای 

سینمای کشور را هدف نکوهش قرار داد.
هنگامی که مجموعه »یوسف پیامبر)ع(« را نوشت و کارگردانی کرد، برخی 
از رسانه ها و به اصطلاح هنرمندان، تلاش کردند که این کار دینی و تاثیرگذار را 
نادیده بگیرند. اما نیت پاک سازندگان و محتوای غنی ، »یوسف پیامبر)ع(« را به 
اولین مجموعه تلویزیونی ایران، با مخاطب چند ده میلیونی بدل کرد، به گونه ای 

که جهان اسلام، نام سلحشور را به نیکی به خاطر سپرد.
فرج الله سلحشــور در حالی از میان ما رفت که قصد داشــت مجموعه 72 
قسمتی »حضرت موسی )ع(«  را به تصویر بکشد. مجموعه ای که قطعا به دلیل 
بهره گیری از تجربیات ســاخت »یوســف پیامبر)ع(« یکــی از بهترین آثار او با 

مخاطب چند ده میلیونی می شد!
یادش همیشه جاری است!

اعلام شماره حساب برای كمک به مردم مظلوم یمن
شماره حساب ارزی و ریالی برای کمک به مردم مظلوم و جنگ زده یمن اعلام شد.

بنا بر اعلام ستاد پشتیبانی مردمی یمن، شماره حساب »8000« نزد  بانکهای »انصار« و »ملی« برای جمع آوری و واریز کمک های نقدی )ارزی و ریالی( مردم نیکوکار 
کشورمان در نظر گرفته شده است.

بیش از10 ماه از تجاوز رژیم جنایتکار ســعودی به یمن می گذرد و در این مدت زیرســاخت های حیاتی و مهم از جمله بیمارستان ها، مدارس و منازل مسکونی مورد 
تجاوز و تخریب قرار گرفته است و مردم مظلوم و بی پناه یمن جز ملت های مسلمان مأمن و ملجأیی ندارند.

آگهی مزایده
موسســه ای در نظــر دارد خودروهای مازاد خود به شــرح ذیل را از طریق مزایده حضوری به فروش برســاند. 
متقاضیان می توانند جهت اخذ فرم و کارت شــرکت در مزایده و کســب اطلاعات بیشتر از ساعت 8 الی 18 
با تلفن 33982702 تماس حاصل فرمایند. )موسسه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است(

1- مینی بوس ایویکو مدل 71                                                            یکدستگاه
2- سواری پراید دوگانه سوز مدل 85                                                    سه دستگاه
3- وانت نیسان دوگانه سوز مدل 86                                                    سه دستگاه

4- موتورسیکلت تیزرو مدل 90 صفر کیلومتر                                         چهار دستگاه
5- موتورسیکلت دست دوم مدل 81-82-83 و 90                                  نه دستگاه

فرج الله سلحشور هنرمند انقلابی و سازنده سریال های فاخر دارفانی را وداع گفت

رئیس جمهور کشــورمان در نشســت مشترک با 
هیئت عالیرتبه سوئیس تاکید کرد : در فضای پسابرجام 
فرصت برای عضویت دایم ایران در ســازمان تجارت 

جهانی  به وجود آمده است!
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، 
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان روز شنبه 
در مجموعه فرهنگي - تاریخي سعدآباد تهران از آقای »یوهان 
اشنایدر آمان« رئیس جمهوري کنفدراسیون سوئیس به طور 

رسمي استقبال کرد.
در مراسم استقبال رسمی از رئیس جمهوري سوئیس ، پس 
از نواخته شدن سرود ملی جمهوری اسلامی ایران و سوئیس ، 
روسای جمهور دو کشور از یگان تشریفات سان دیدند و سپس 

هیئت های عالی رتبه همراه را به یکدیگر معرفی کردند.
 روسای جمهور دو کشور بلافاصله پس از استقبال رسمی، 
وارد محل دیدار دوجانبه شــده تا راه های گسترش روابط دو 
کشور در عرصه های مختلف دوجانبه، منطقه ای و بین المللی را 

مورد بررسی قرار دهند.
استقبال تهران از توسعه مناسبات با سوئیس 

حجت الاســلام حســن روحانی در نشســت مشــترک 
هیئت های عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران و سوئیس با بیان 
اینکه روابط دو کشور بسیار باسابقه، دوستانه و دارای قدمتی 
140 ساله است، گفت: امروز در فضای پسابرجام و پساتحریم، 
فرصت خوبی برای توســعه همه جانبه روابط و همکاری ها با 

یکدیگر داریم که باید در این راستا بیشتر تلاش کنیم.
وی ضمن اظهار امیدواری که این سفر آغازی نوین برای 
گسترش و تحکیم روابط میان دو کشور باشد، افزود: جمهوری 
اسلامی ایران از توسعه مناسبات و تقویت دوستی ها با سوئیس 

استقبال می کند.
روحانی با بیان اینکه امروز و در فضای پســابرجام فرصت 
 )WTO( برای عضویت دایم ایران در سازمان تجارت جهانی
به وجود آمده، خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران با توجه 
بــه ظرفیت های بزرگ منطقه ای و اقتصــادی، می تواند نقش 

سازنده ای را در این سازمان ایفا کند.
 وی با اشــاره به اینکه دو کشور باید در راستای به نتیجه 
رسیدن توافقات تجاری مشــترک تلاش کنند، اظهار داشت: 
هموار شدن مســیر همکاری های بانکی میان بانک های ایران 
و ســوئیس، اقدامی جدی در راستای توســعه همکاری ها و 

روحانی در نشست مشترک با هیئت عالیرتبه سوئیس :  

فضای پسابرجام فرصتی برای پیوستن ایران به سازمان تجارت جهانی است!

مناســبات دو کشــور خواهد بود که امیدواریم با فعال شدن 
همکاری هــای بانکــی و بیمه های صادراتــی حجم مبادلات 

تجاری دو کشور افزایش یابد.
رئیس جمهور کشورمان  اولین گام مبارزه با تروریست ها 
را ممانعــت از کمک هــای مالی، تســلیحاتی و جذب نیروی 
انســانی به آنها برشــمرد و گفت: باید تلاش کنیم تا جوانان 
کشــورهای جهان با علاقه مندی به مفاهیم درست و انسانی، 

جذب تروریست ها نشوند.
روحانی با بیان اینکه تردیدی نداریم تروریســت هایی که 
امروز به خطری بزرگ برای کشورهای منطقه تبدیل شده اند 
در آینده برای ســایر کشــورهای جهان از جمله کشورهای 
اروپایی هم خطرناک خواهند بود، ابراز داشت : باید برای توقف 

تروریست ها در هر نقطه ای از جهان تلاش و همکاری کنیم.
»یوهان اشــنایدر آمان« رئیس جمهوری سوئیس نیز در 
این نشست ضمن ابراز خرسندی از سفر به کشورمان، با اشاره 
به ضرورت گسترش و توســعه همه جانبه مناسبات میان دو 
کشــور، گفت: ایران با فرهنگ بسیار کهن و سوئیس با علم و 
دانش جدید می توانند، هدف و راه مشترکی را برای پیشرفت 

یکدیگر ترســیم کنند و در این راســتا علاقه مند به توســعه 
همه جانبه مناسبات با ایران هستیم.

وی همچنین از عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی 
اســتقبال و با بیان اینکه از این عضویت حمایت خواهیم کرد، 

حضور ایران را موجب رونق گرفتن این سازمان دانست.
ایران و سوئیس 6 تفاهم نامه برای توسعه همکاری  

به امضا خواهند رساند
حجت الاســلام حسن روحانی در نشست خبری مشترک 
با همتای سوئیســی خود، اعتماد به اصولی از قبیل استقلال، 
حاکمیت ملی، دمکراسی و انتخابات را پایه های اصلی ارتباط 
نزدیک دو کشور دانست و گفت: فعال شدن بانک های سوئیسی 
در ارتباط با بانک مرکزی و ســایر بانک های کشورمان و بیمه 
صادراتی، از پایه های اصلی توســعه روابط اقتصادی تهران – 
برن است که در مذاکرات خود آن را مورد بررسی قرار دادیم.

 وی همچنین از ادامه همکاری  دو کشــور برای عضویت 
ایران در ســازمان تجــارت جهانی و تلاش ســوئیس در این 
زمینه خبر داد و گفت: دو کشور همچنین مصمم هستیم که 
توافقنامه تجاری ایران و سوئیس را که نیمه تمام مانده هر چه 

زودتر تکمیل و نهایی کنند.
رئیس جمهور کشــورمان ابراز داشت : ایران و سوئیس در 
زمینه همکاری های علمی و فنی، 6 تفاهم نامه برای توســعه 
همکاری های خود به امضاء خواهند رساند و علاقه مند هستند 
به دلیل ظرفیت های فراوانی که در زمینه گردشــگری به ویژه 
در ایران وجود دارد همکاری های خود را هر چه بیشتر تقویت 

کنند.
روحانی تصریح کرد: معتقدیم موضوع حقوق بشر در هیچ 
کشوری از جهان به نقطه مطلوب نرسیده و همه کشورها برای 
دســتیابی بشریت به این حق مسلم، ضرورت دارد همدیگر را 

یاری کنند.
»یوهان اشــنایدر آمان« رئیس جمهوري کنفدراســیون 
ســوئیس نیز در این کنفرانس مطبوعاتی با اشــاره به اینکه 
این اولین ســفر یک رئیس جمهوری سوئیس به ایران است، 
گفت: در ســفر به تهران تعداد اعضای هیئت  اقتصادی همراه 
به تناســب بزرگی و وسعت کشورم 40 شرکت بود، اما انتظار 
داریم زمانی که شــما به دعوت ما برای سفر به سوئیس پاسخ 
دادید به تناسب بزرگی و وسعت کشورتان 10 برابر این تعداد 

هیئت اقتصادی همراه خود به سوئیس بیاورید.
وی ادامه داد: سوئیس آماده و علاقه مند به ارایه خدمات 
مالی و بانکی کارآمد در راستای گسترش روابط با ایران است.

رئیس جمهوری سوئیس اظهار امیدواری کرد در راستای 
بهبود روابط دوجانبه، پرواز مســتقیم تهــران – ژنو به زودی 
برقرار شود تا علامت شــاخصی بر عزم دو طرف برای ارتقای 

سطح روابط باشد.
بیانیه نقشه راه توسعه روابط تهران- برن

جمهوری اســلامی ایران و کنفدراســیون ســوئیس در 
بیانیه ای مشــترک اعلام کردند که دو کشــور برای توسعه و 
نهادینه کردن یک چارچوب همکاری مشــترک و دراز مدت 
در حوزه های دوجانبه،  منطقه ای و چندجانبه ، یک نقشــه راه 
تدوین کرده اند. این بیانیه مشــترک که روز شنبه همزمان در 
پایتخت های دو کشــور منتشر شــد، در سیزده بند، جزئیات 
نقشه راه همکاری های مشترک تهران – برن  را در حوزه های 
سیاسی، اقتصادی و مالی، حمل و نقل، کشاورزی، گردشگری، 
علوم، پژوهش و فناوری، محیط زیســت، آرشــیو ها، ایمنی 
هســته ای غیر نظامی، حقوق بشــر، کنســولی و مهاجرت و 

حقوقی مشخص می سازد.

جهانی داشت. او به زبان فارســی و با برداشت از قرآن 
کریم فیلم می ساخت، اما مخاطب او همه جامعه بشری 
بود. به طوری که اثر اخیر او یعنی »یوسف پیامبر)ع(« 
پربیننده ترین سریال ایرانی در جهان محسوب می شود. 
ســریال »حضرت موســی«)ع( نیز طــرح آینده 
سلحشــور بود. فیلمنامه این ســریال طی چهار سال 
گذشته و زیر نظر 24 اسلام شناس و کارشناس هنرهای 
دینی نگارش یافته اســت و آمــاده تصویربرداری بوده 
است. سلحشور بنا داشت در این سریال، چهار هزار سال 
تاریخ بنی اسرائیل را از زمان ظهور حضرت کلیم تاکنون 
روایت کند. هدف اصلی این سریال، افشای صهیونیسم 
و حمله به جنایت های امروز رژیم غاصب اســرائیل در 

آئینه تاریخ بود. 
با این حال، هیچ گاه امکان تولید این ســریال برای 
سلحشــور فراهم نشــد. چون به تصویر کشیدن چنین 
اثری آن هم در ســاختاری فاخر و حیرت انگیز و در 72 
قسمت، به پشتوانه مالی فراوانی نیاز داشت. اما متأسفانه 
صداوسیما به خاطر مشکلات مالی سال های اخیر خود 

نتوانست چنین بودجه ای را تأمین کند. 
رهبر معظم انقلاب در تاریــخ 1370/07/28 و در 
دیــدار اعضای مجمع نویســندگان مســلمان، فرموده 
بودنــد: »چند شــب پیش از این، نمایشــنامه ای را در 
این جا نمایش دادند -»ایوب پیامبر«- که خیلی خیلی 

خوب بود. کار یکی از همین آقایان رفقای شــما - آقای 
سلحشور - بود ... بعد از نمایش گفتم: من که آخوندم و 
این همه در زندگی پیامبران مطالعه کرده ام، بعد از این 
نمایش تو، معرفت و ارادتم به حضرت ایوب بیشتر شد!«

حضــرت امام خامنــه ای همچنین پــس از پخش 
سریال »یوسف پیامبر)ع(« نیز در دیدار دست اندرکاران 
تولید این سریال، از فرج الله سلحشور تقدیر کرده بودند.

پس از درگذشــت سلحشور، جمعی از هنرمندان و 
نهادهای فرهنگی و هنری، به پاسداشــت این هنرمند 

متعهد پرداختند. 
محمد سرافراز رئیس ســازمان صداوسیما، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، حجت الله ایوبی رئیس سازمان 
سینمایی، محسن مومنی شــریف رئیس حوزه هنری، 
محمدحســین نیرومنــد مدیرعامل انجمن ســینمای 
انقلاب و دفاع مقدس، شورای نویسندگان مسجد جواد 
الائمه)ع(، جشنواره فیلم مقاومت، جشنواره فیلم عمار، 
حاج منصــور ارضی، انجمن روزنامه نگاران مســلمان، 
موسســه هنرمندان پیشکســوت، مجید رجبی معمار 
مدیر خانه هنرمندان ایران، سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی و ... با صدور پیام هایی درگذشت سلحشور را به 

مردم تسلیت گفتند.
ســیدعزت الله ضرغامی رئیس ســابق صداوســیما 
هم درباره سلحشــور نوشــت: »کارنامه هنری او پربار 

است، ولی ســریال یوسف پیامبر)ع(، به لحاظ استقبال 
و رضایتمندی مخاطب، در داخل و خارج کشــور یک 
استثناست.آن مرحوم توانست فیلمنامه سریال حضرت 
موســی)ع( را نیز به رشته  تحریر درآورد که امیدوارم با 
مشــارکت دستگاه های فرهنگی، در آینده تولید شده و 
به نمایش درآید. سلحشــور با قرآن مانوس و محشــور 
بــود. ایده های خود را از قــرآن می گرفت و معتقد بود. 
حقانیت و برکت قرآن ضامــن موفقیت کارهای هنری 

است . خداوند با قرآن محشورش فرماید.«
مصطفی زمانی بازیگر ســینما و تلویزیون با انتشار 
عکســی از پشــت صحنه سریال »یوســف پیامبر« در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: »امروزم 
بــه اعتماد دیروز تو رقم خورد. روحت شــاد حاج فرج 

عزیز.«
کتایون ریاحی دیگر بازیگر سینما و تلویزیون نیز در 
فضای مجازی به درگذشت سلحشور واکنش نشان داد و 
نوشت: »خوشا به حال یوسف که معبودی چون تو دارد/ 

خوشا به حال تو که بنده ای چون یوسف داری«
جهانبخش سلطانی بازیگر سینما و تلویزیون نیز در 
خصوص فوت فرج الله سلحشور و خصوصیات اخلاقی و 
هنری آن مرحوم به باشگاه خبرنگاران گفت: سلحشور 
تکلیفش با خودش مشــخص بود و با دســت پر از دنیا 
رفت و در مورد تکالیف شرعی خود چیزی کم نگذاشت. 

ما نیز باید فکری به حال خودمان کنیم.
وی افزود: با سلحشور همسفر کربلا بودیم و طی این 
مدت بسیار با هم نزدیک تر شدیم. او قلبی بسیار رئوف 
به اندازه گنجشک داشت. خاطره به یاد ماندنی من با او 
به زمانی برمی گردد که وقت دیدن حرم امام حسین )ع( 
به خاطر حال و هوای معنوی که داشت، از هوش رفت. 
وی ادامه داد: سلحشــور برای مانــدگاری و تعالی هنر 
اسلامی - هنری که بنیادش بر اساس معرفت، پژوهش 

و دانش است- بسیار زحمت کشید.
مراســم تشییع فرج الله سلحشــور امروز )یکشنبه( 
9 اسفند از ساعت10  صبح در بزرگراه اشرفی اصفهانی 
ابتدای باغ فیض برگزار می شود. پیکر این هنرمند پس 
از برگزاری مراسم تشییع در امامزادگان جعفر و حمیده 

خاتون دفن مي شود. 
روزنامه کیهان نیز درگذشــت فرج الله سلحشور را 
بــه ملت ایران، جامعه هنرمندان و بــه ویژه به خانواده 

سلحشور تسلیت می گوید.

سرویس ادب و هنر-
و  تاریخ  راوی صــادق  فرج الله سلحشــور؛ 
قصه های قرآنی و علمدار سینمای انقلاب به دیدار 

حق شتافت.
فرج الله سلحشور، کارگردان ســریال های محبوبی 
چون »یوســف پیامبر« و »مردان آنجلس« که از چند 
ســال قبل با بیماری ســرطان ریه دســت و پنجه نرم 
می کرد، ســرانجام بامداد روز شنبه هشتم اسفند و در 

سن 63 سالگی از دنیا رفت.
فرج الله سلحشــور فعالیت هنری خود را از اواســط 
دهه 50 در مســجد جواد الائمه)ع( تهران آغاز کرد. در 
آستانه پیروزی انقلاب ، مسجد جوادالائمه)ع( هم مثل 
خیلی دیگر از مســاجد کشــور به محلی برای جوشش 
جوانان علیه رژیم پهلوی تبدیل شــده بود. اما آنچه این 
مســجد را متفاوت می نمود حضور و ظهور جوانان اهل 
قلم و هنرمند بــود. جوانانی مثل امیرحســین فردی، 
رســول ملاقلی پور، حبیب غنی پور، فرج الله سلحشور 
و ... کــه پس از انقلاب نیز در عرصــه ادب و هنر ایران 

زمین درخشیدند. 
هنوز مبــارزه و قیام درنگرفته بــود که اجرای یک 
نمایش در مســجد جوادالائمه)ع( توجه همه را به یک 
جــوان جلب کــرد. این جوان فرج الله سلحشــور بود و 
نقش »حر« را اجرا می کــرد. او از همان ابتدا به اجرای 
نمایش هایی درباره تاریخ اســلام و ادیان علاقه خاصی 

داشت. 
بعــد از انقلاب هم همراه با دیگر هنرمندان انقلابی، 
حوزه هنر و اندیشــه اســلامی را پایه گذاری کردند که 
بعدها به نام حوزه هنری شــهرت یافــت. وی در دهه 
60 بــه عنوان گوینده و بازیگر فعالیت می کرد. بازی در 
فیلم های »پرواز در شــب« به کارگردانی مرحوم رسول 
ملاقلــی پور و »توبه نصــوح« ازجمله نقش آفرینی های 

درخشان سلحشور بود. 
ســاخت ســریال »ایوب پیامبر« توسط سلحشور، 
خبــر از خودنمایی یــک کارگردان متبحــر در زمینه 
ساخت سریال های مذهبی-تاریخی می داد. این تبحر و 
هنرنمایی در سریال »مردان آنجلس«)اصحاب کهف( به 
اوج رســید. در همه سال های بعد از انقلاب افراد زیادی 
در این زمینه ذوق آزمایی کردند و سریال های متعددی 
در این زمینه ساخته شــد. اما بدون تردید، نام فرج الله 
سلحشــور را باید در صدر نشــاند. چراکــه وی نگاهی 

حضرت آیــت الله العظمی خامنــه ای رهبر معظم 
انقلاب اســلامی عصر دیروز )شنبه( در دیدار »یوهان 
به  اشاره  با  رئیس جمهوری ســوئیس  آمان«  اشنایدر 
سوابق ارتباط دو کشــور و انعکاس مثبت رفتار دولت 
سوئیس در افکار عمومی ایران، از افزایش همکاریهای 
اقتصادی و علمی استقبال و خاطرنشان کردند: حجم 
مبادلات تجاری ایران و سوئیس کم و نامتوازن است و 
تجّار و سرمایه گذاران سوئیسی با آگاهی از ظرفیتهای 

فراوان ایران می توانند این تراز را بهبود بخشند.
رهبر انقلاب، نبود ســابقه منفی از همراهی ســوئیس با 
فشــارها و تحریمهای برخی دولتهای غربــی علیه ایران را از 
جمله زمینه های فرهنگی مناســب بــرای افزایش همکاریها 
برشــمردند و افزودند: ما از گذشته سوئیس را به عنوان مرکز 
صلح، دوســتی و همکاری می شناسیم البته برخی کشورهای 
اروپایی اینگونه نیســتند و منافعشان در جنگ افروزی و ایجاد 

اختلاف است.
ایشان با اشــاره به تجربه های مردم ایران از جنگ افروزی 
برخــی دولتهــای اروپایی از جملــه در تحویل موشــکها و 

رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور سوئیس:

تجار سوئیسی می توانند با سرمایه گذاری در ایران
مبادلات كم و نامتوازن دو كشور را بهبود بخشند

جنگنده های اروپایی به رژیم صدام در جریان جنگ تحمیلی 
علیه کشــورمان، خاطرنشــان کردند: این رفتار موجب ایجاد 

سابقه ذهنی منفی در مردم ما شد، اما چنین ذهنیتی در ایران 
نسبت به سوئیس وجود ندارد.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر پشــتیبانی 
کامــل اقتصادی و تضمین حقوقی دولت جمهوری اســلامی 
از توافقــات دو کشــور، افزودند: مهم این اســت کــه در اثر 
همکاریهای جدّی و با عزم و اراده راسخ، این توافقات منجر به 

اقدامات عملی شود.
در این دیــدار که آقای روحانی رئیس جمهور نیز حضور 
داشت، آقای »یوهان اشــنایدر آمان« رئیس  جمهور سوئیس 
با ابراز خرســندی از سفر به ایران و با اشاره به سابقه طولانی 
روابط دوســتانه دو کشــور گفت: برای ما افتخار است که در 

ایران، و شاهد حرکت رو به جلو در روابط دو کشور هستیم.
آقای اشنایدر آمان از همراهی دو هیئت علمی و اقتصادی 
سوئیســی در این ســفر خبر داد و افزود: در این سفر درباره 
نقشه راه همکاریهای گسترده و متنوع ایران و سوئیس گفتگو 
کردیــم و امضای این نقشــه راه می تواند به توســعه روابط و 
مناســبات منجر شود. رئیس جمهوری ســوئیس با اشاره به 
وجود چالش های بزرگ در جهان، افزود: دامنه این بی ثباتی و 
چالشها امروز حتی اروپا و اطراف سوئیس را دربرگرفته و برای 

حل این چالشهای بزرگ نیازمند همکاری هستیم.

ثبت نام آزمون ورودی مدارس 
و  آموزش  درخشان  استعدادهای 

پرورش از دیروز آغاز شد.
ثبت نام  آزمون  ورودی دبیرستان های 
استعدادهای درخشان آموزش و پرورش 
برای ورود بــه پایه های هفتم و دهم از 

هشتم اسفندماه آغاز شد.

به گزارش فارس، این آزمون برای 
پذیرش در دبیرســتان های دوره اول و 
دوم دخترانه و پســرانه برگزار خواهد 

شد.
ثبت نــام در این آزمــون تا پایان 
وقت اداری پنجشــنبه 20 اســفندماه 

ادامه خواهد داشت.

هفتــم  پایــه  ورودی  آزمــون 
درخشــان  اســتعدادهای  مــدارس 
ســاعت 9  صبح روز پنجشــنبه 23 
اردیبهشت ماه ســال 1395 و آزمون 
ورودی پایــه دهــم دبیرســتان های 
استعدادهای درخشان ساعت 9 صبح 
روز جمعه 24 اردیبهشــت ماه 1395 

برگزار خواهد شد.
نام می توانند  ثبت  برای  داوطلبان 
  Azmoon.medu.ir به سایت اینترنتی

مراجعه کنند.
دفترچه راهنمای شرکت و ثبت نام 
در آزمون نیز در همین نشانی اینترنتی 

قابل مشاهده است. 

آغاز ثبت نام آزمون ورودی مدارس استعدادهای درخشان


